News Release
 2021年 3月 2日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、清水建設株式会社と共催で、下記のとおり北陸・北海道地

区の医療事業者さまを対象とした「医療ＷＥＢセミナー」を開催いたしました。

基調講演は「コロナ禍での病院経営戦略」「感染防止対策」をテーマとして、講師に病院経営戦

略及び臨床感染管理の第一人者である工藤 高氏、飯沼由嗣氏をお招きし、豊富な事例等を交え

た貴重なお話をお聞かせいただきました。

 北陸銀行では、今後も本部と営業店の連携をより一層強化し、医療・介護事業者への質の高い

経営支援を通して、地域医療の安定化、地域社会の発展に貢献してまいります。

記

１．セミナーの概要

開催日時 2021 年 3 月 2日（火）15：00～18：00

形式 Web 配信形式

内容

【第一部】

内容：「Ｗｉｔｈコロナ時代の病院新戦略～2025 年・2040 年への対応シナリオ～」

講師：㈱ＭＭオフィス 代表取締役 工藤 高 氏

【第二部】

内容：「感染対策が織り込まれた建築 Pandemic Ready デザイン」

講師：清水建設㈱ 設計本部 プリンシパル・プランナー 鳥山 亜紀 氏

【第三部】

内容：「医療事業者への補助金情報」

講師：㈱アール・エ北陸 代表取締役 高澤 康之 氏

【第四部】

内容：「医療介護関係者が知っておきたい新型コロナウイルスの最新情報」

講師：金沢医科大学 臨床感染症学 教授 飯沼 由嗣 氏

共催 ㈱北陸銀行、清水建設㈱

参加者数 200 名

２．該当するＳＤＧｓの目標

「医療ＷＥＢセミナー」の開催について

～with コロナ時代の病院経営最前線～

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030年までに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能

な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ 花尾 TEL(076)423-7111